
  

GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO  
  

  

  

DETERMINAZIONE N. DPD023/100/24                               DEL 12/03/2024 

  

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA - DPD  

  

SERVIZIO SUPPORTO SPECIALISTICO ALL’AGRICOLTURA  

  

UFFICIO TUTELA FITOSANITARIA  

  

  

OGGETTO: Attività di controllo fitosanitario e difesa integrata- utilizzo autovetture in dotazione. Impegno 

di spesa di Euro 3.100,00 (IVA compresa) per fornitura carburante - Convenzione Consip AQ FUEL 2_IP attiva 

dal 30.11.2021. Cap. n. 101426 art.  2 CPC U/ 1.03.01.02. CIG n. ZAB3A45093. 

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATE: 

 

- la legge regionale N. 3 del 25 marzo 2002 recante “ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 
 

- la L.R. 25 gennaio 2024, n. 4 "Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione finanziario 
2024-2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2024)"; 

 
- la L.R. 26 gennaio 2024, n. 5 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

 

- la DGR n.69 del 31.01.2024 recante “Documento Tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario e 
Gestionale per il triennio 2024-2026”; 

 

DATO ATTO  che con Determinazione DPD/83 del 23 aprile 2021 sono state assegnate, per la custodia e la 

gestione operativa ai Dirigenti dei Servizi, e messe a disposizione per le attività di controllo fitosanitario e 
difesa integrata n.7 autovetture, le cui spese di esercizio e manutenzione gravano sugli specifici 

finanziamenti erogati annualmente dallo Stato per l’attuazione delle direttive comunitarie in materia 

fitosanitaria (D. Lgs 19/2021) e per l’applicazione di normative in materia fitosanitaria;  

  

RITENUTO necessario dover impegnare la somma di € 3.100,00 sul Cap. n. 101426 art. 2 CPC U/ 1.03.01.02 

per l’acquisto di carburante da ITALIANA PETROLI S.P.A. convenzione Consip Accordo Quadro Fuel Card 2    

per i mezzi messi a disposizione dal Dipartimento per le attività di controllo fitosanitario e difesa integrata;  

                 

SPECIFICATO che la predetta somma trova copertura da fondi ad economia vincolata derivanti 

dall’applicazione della normativa fitosanitaria di cui al D. Lgs. n. 19/2021 accertate sul cap. E 34426 con 

determinazione DPD023/50/24 del 06.02.2024;  

 



PRESO ATTO della regolarità contributiva INAIL e INPS, prot. INAIL 41328094 del 15/11/2023, scadenza 
validità al 14.03.2024;   

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi ai sensi dell’art. 

3 della L. 136/2010 e che è stato acquisito CIG n. ZAB3A45093;    

RITENUTO di dover disporre pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale della Regione Abruzzo 

nella specifica sezione “Amministrazione Trasparente” in ottemperanza all’art. 1, comma 32 della legge n. 

190/2012: “Obblighi di trasmissione delle informazioni all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di 

lavoro, servizi, e forniture” e ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs 33/2013: Obblighi lavoro, servizi, e forniture” 

sottosezione “bandi di gara e contratti e Atti della Regione”;   

VISTI:  

- la L.R. n. 77 del 14 settembre 1999 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 

Regione Abruzzo” e s.m.i.;   

- la legge 07.8.1990, n.241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;  

- il D. Lgs. 31.03.2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;  

- il D. Lgs.23.6.2011, n. 118 coordinato con il D. Lgs. 10.8.2014, n. 126, la L. 23.12.2014, n. 190 (legge di 

stabilità 2015) e il D.L. 19.6.2015, n.78;  

- l’art. 6 del D.P.G.R.n.2/Reg. del 29.11.2004, recante “Regolamento regionale per l’esecuzione in economia 
di lavori, forniture e servizi”;  

- la L.R. 25.3.2002, n.3 recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”;  

- il D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i. relativo al “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli   
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte di pubbliche amministrazioni”;  

- la D.G.R. n.189 del 31.03.2021 che ha approvato il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e 

della Trasparenza (PTPCT)-triennio 2021/2023, di cui alla L. 190/2012;  

- la D.G.R. n. 983 del 20.12.2018 di aggiornamento, su proposta del Responsabile della prevenzione della 

corruzione e della trasparenza, del codice di comportamento dei dipendenti della Giunta Regionale 

approvato con D.G.R. n.72 del 10.02.2014;  

- la L. 6.11.2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”;  

- l’art. 3 della L. 13.8.2010, n.136 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia” e s.m.i.;  

- il D. Lgs. 30.8.2003, n.196 recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i.;  

 

DETERMINA  

  

per le motivazioni in narrativa che qui si intendono richiamate:  

  

1. d’impegnare la somma complessiva di € 3.100,00 (IVA compresa) per fornitura carburante dalla Ditta 
Italiana Petroli spa, Convenzione Consip AQ FUEL 2_IP sul Cap. n. 101426 art.  2 CPC U/ 1.03.01.02.;  

  

2. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi ai sensi 
dell’art. 3 della L. 136/2010 e che, in adesione alla convenzione CONSIP AQ FUEL 2_IP è stato acquisito 

CIG n. ZAB3A45093; 

  

3. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale della Regione Abruzzo nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente” in ottemperanza all’art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012: “Obblighi 

di trasmissione delle informazioni all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavoro, servizi, e 

forniture” e ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs 33/2013: Obblighi lavoro, servizi, e forniture” sottosezione 

“bandi di gara e contratti e Atti della Regione”;   



  

4. di prendere atto della regolarità contributiva INAIL e INPS, prot. INAIL 41328094 del 15/11/2023, 

scadenza validità al 14.03.2024;   

  

5. di precisare che la responsabile del presente procedimento, ai sensi della L. n. 241/1990, è la dott.ssa 

Maria Assunta Scotillo, responsabile dell’Ufficio Tutela Fitosanitaria;  

  

6. di trasmettere la presente Determinazione al Dipartimento Risorse - Servizio Bilancio - Ragioneria per i 

conseguenti atti.  

 

 

  

Allegati:   

 - DURC                

     

 

       LA   DIRIGENTE   

Dott.ssa Antonella Gabini  

Firmato Digitalmente             

  

  

   

                  

                 L’Estenditrice                          La Responsabile d’Ufficio    

(Dott.ssa Maria Assunta Scotillo)                        (Dott.ssa Maria Assunta Scotillo)    

    Firmato elettronicamente                             Firmato elettronicamente  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

GRUPPI/ DPD023/DETERMINE2024 

  


		2024-03-12T23:52:23+0100
	ANTONELLA GABINI




